W AN DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
-nﬁl%. P | 5 del 11 Settore Tecnico
"'“'W e,‘.'cs.’n‘#g n. Sob—q de] 2 g NUVI 2023

Citta di Modica

n. 398 del 20.11.2023

OGGETTO: Programma Operativo Regionale Sicilia FESR 2014-2020; Agenda Urbana Ragusa
Modica; Azione 4.1.1; Edificio: “Piano Gesu™ di via Pascoli - Approvazione perizia di variante di
assestamento contabile e adeguamento prezzi.

CUP: J82B17000310006

Proposta determinazione

Premesso:

- che & stato notificato all’Ente il D.R.S. n. 1291 del 01/10/2021 di concessione del
finanziamento del PO FESR 2014/2020 — Asse Prioritario 4 “Energia sostenibile e qualita della vita
— Obiettivo Tematico OT4 — Azione 4.1.1 — Agende Urbane Regionali — Comune di Modica —
Titolo progetto: studio di fattibilita tecnico — economica di azioni dei efficientamento energetico, in
coerenza con le previsioni dell’azione 4.1.1 del Programma Operativo Regionale Sicilia FESR
2014-2020 Scuola Circolo didattico Piano Gesu via Pascoli n. 9 ed impegno di spesa per 1" importo
di € 560.000,00;

- che il progetto ¢ stato redatto dall’ing. Giuseppe Patti dipendente comunale ed & stato
approvato in linea tecnica con parere n. 17/2020 del 13.07.2020;

- che il costo complessivo dei lavori in progetto & di € 560.000,00. di cui € 440.222.40 per
lavori ed € 119.777.60 per somme a disposizione dell’ Amministrazione:

- che il progetto ¢ stato approvato con determinazione n. 3446 dell’11.10.2022;

- che con determinazione n. 1181 del 28.03.2022 sono stati aggiudicati con il ribasso del
39,297 % all’impresa S.L. Infrastrutture con sede a Modica in via Toscano n.18 p.iva 01451810889
i lavori di efficientamento energetico dell’edificio scolastico “Piano Gest” di via Pascoli:

- che i lavori sono stati consegnati definitivamente in data 07.04.2022;

- che dopo la consegna dei lavori, a causa di circostanze impreviste e sopravvenute tra cui la
non reperibilita delle componenti dell'impianto fotovoltaico previste in progetto (redatto nel 2019) &

sorta la necessita di effettuare n. 2 nuovi prezzi, come meglio dettagliato e motivato nel verbale di

concordamento nuovi prezzi redatto dalla D.L.:




- che si sono registrate alcune economie riguardanti modeste variazioni quantitative che
costituiscono il normale assestamento delle somme. derivanti dall’esecuzione delle opere e sono
state eliminate tutte le voci riguardanti gli oneri della sicurezza opzionali legati all’emergenza
COVID — 19, gia previste in progetto e non applicabili al cantiere. in quanto avviato in data
successiva alla sospensione normativa dello stato di emergenza epidemiologica;

- che si & rilevato che il contratto di appalto rientra nei casi previsti dall’art. 26 del
D.L.50/2022 e successive modifiche ed integrazioni per cui si ¢ provveduto a inserire fra le somme
a disposizione dell’ Amministrazione gli importi necessari per i ristori previsti dal Decreto:

- che la Direzione dei Lavori prendendo atto delle predette circostanze, ha accertato che
esistono i presupposti per la redazione di una perizia di variante di assestamento contabile e
adeguamento prezzi di cui all’art. 26 del D. L. 50/2022 trasmessa in data 13.11.2023 con prot. n.
55768:

- che la perizia prevede il quadro economico riportato nell allegato 1;

- che con parere n. 25/23 del 15.11.2023 reso ai sensi dell’art. 5 comma 3 della Legge
Regionale n. 12/2011. il sottoscritto ha approvato ai sensi dell*art. 26 del D. Lgs. 50/2022 la perizia
di variante di assestamento contabile e adeguamento prezzi dei lavori di efficientemento
energetico del plesso scolastico “ Piano Gest™ di via Pascoli™;

- che I"esecutore ha accettato di eseguire le lavorazioni in variante agli stessi patti e condizioni
del contratto principale sottoscrivendo apposito schema di atto di sottomissione;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la L.R. 48/91;

Visto I'O.R.E.L.:

Propone

1. Di prendere atto della necessita e opportunita della redazione di una perizia di variante di
assestamento contabile e adeguamento prezzi dei lavori di efficientemento energetico del plesso
scolastico “ Piano Gesu™ di via Pascoli™:

2, Di prendere atto che con parere n. 25/23 del 15.11.2023 la perizia di variante di
assestamento contabile e adeguamento prezzi dei lavori di efficientemento energetico del plesso
scolastico “* Piano Gesu™ di via Pascoli ¢ stata approvata dal RUP;

¥ Di approvare ai sensi dell’art. 5 comma 3 della Legge Regionale n. 12/2011, e dell’art. 26
del D. Lgs. 50/2022 la perizia di variante di assestamento contabile e adeguamento prezzi dei lavori
di efficientemento energetico del plesso scolastico ~ Piano Gesu™ di via Pascoli™

4. Di approvare i nuovi prezzi concordati relativi ai suddetti lavori:

55 Di approvare |'allegato schema dell’atto di sottomissione:

.



" 6. Di prendere atto che la perizia di variante di assestamento contabile e adeguamento prezzi
dei lavori sopra citati ha una previsione di spesa pari ad € 560.000.00 e di conseguenza non
comporta maggiore spesa rispetto al progetto originario;

y Di prendere atto che I'importo dei lavori della predetta perizia é minore di € 2.893.38
rispetto all’importo contrattuale originario;

8. Di dare atto che la somma occorrente alla realizzazione dei predetti lavori & stata impegnata
per € 395.696.00 al Cap. 8100/76 impegno 3600/21 acc. 4503 cap. 19/99 giusta determinazione n.
4287 del 31.12.2021 somma da annullare e vincolare nell’avanzo 2022 e da applicare nel bilancio
di previsione 2023;

9. Di dare atto altresi che la somma di € 164.304.00 ¢ stata impegnata con determinazione n.
3967 del 30.11.2022 imp. 2904/22 cap. 8100/76 acc. n. 4729/22 cap. 19/99 somma da reimputare
nell’anno 2023:

10.  Di demandare al Dirigente del II Settore |'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento:

11. Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020 lo scrivente e I'istruttore della proposta. sono in assenza di conflitto
di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990. come introdotto dall’art. 1. comma 41, della
legge 190/2012;

12. Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente all’Albo

Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

I1 RUP
(geom. Salvatore Spadola)

S Sl

IL DIRIGENTE DELII SETTORE

Vista la superiore proposta di determinazione formulata dal RUP geom. Salvatore Spadola;
- che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’1 giugno 2023 ¢é
stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settore;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Vista la L.R. 48/91:
Visto I'O.R.E.L.;

DETERMINA

1, Di prendere atto della necessitd e opportunita della redazione di una perizia di variante di

assestamento contabile e adeguamento prezzi dei lavori di efficientemento energetico del plesso




scolastico “ Piano Gesu™ di via Pascoli™;

2. Di prendere atto che con parere n. 25/23 del 15.11.2023 la perizia di variante di
assestamento contabile e adeguamento prezzi dei lavori di efficientemento energetico del plesso
scolastico ** Piano Gesu™ di via Pascoli € stata approvata dal RUP;

3. Di approvare ai sensi dell’art. 5 comma 3 della Legge Regionale n. 12/2011, e dell’art. 26
del D. Lgs. 50/2022 la perizia di variante di assestamento contabile e adeguamento prezzi dei lavori

di efficientemento energetico del plesso scolastico “ Piano Gesu™ di via Pascoli”;

4, Di approvare i nuovi prezzi concordati relativi ai suddetti lavori;
5. Di approvare 1'allegato schema dell atto di sottomissione:
6. Di prendere atto che la perizia di variante di assestamento contabile e adeguamento prezzi

dei lavori sopra citati ha una previsione di spesa pari ad € 560.000.00 e di conseguenza non
comporta maggiore spesa rispetto al progetto originario:

7. Di prendere atto che I'importo dei lavori della predetta perizia € minore di € 2.893.38
rispetto all"importo contrattuale originario;

8. Di dare atto che la somma occorrente alla realizzazione dei predetti lavori € stata impegnata
per € 395.696.00 al Cap. 8100/76 impegno 3600/21 acc. 4503 cap. 19/99 giusta determinazione n.
4287 del 31.12.2021 sonuna da annullare e vincolare nell*avanzo 2022 e da applicare nel bilancio
di previsione 2023;

9. Di dare atto altresi che la somma di € 164.304.00 ¢ stata impegnata con determinazione n.
3967 del 30.11.2022 imp. 2904/22 cap. 8100/76 acc. n. 4729/22 cap. 19/99 somma da reimputare
nell*anno 2023:

10.  Di demandare al Dirigente del Il Settore I'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

11.  Didichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020 lo scrivente e [*istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto
di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della
legge 190/2012;

12 11. Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente all’Albo

Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

1. Istruttore Amministrativo
(iiu;icprginn Giardina

,\ (d r ol v Il Dirigente

[ng. Francgsgo Paolino

-



Allegato 1 - quadro economico perizia di variante di assestamento contabile ¢ adeguamento prezzi di
cui all’art. 26 del D.L. 50/2022 diventa:

Importo lavori a base d’asta € 436.728,16
Ribasso d'asta del 39,297%| € 171.621,07
Importo netto| € 265.107,10
Sicurezza speciale non soggetti a ribasso € 2.822,03
A IMPORTO CONTRATTUALE| € 267.929,13 €| 267.929,13
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
0 IVA 10% su A €| 26.792,91
1 Spese diverse:
1.3 accantonamento lavori imprevisti (0,015%) € 0
1.2 accantonamento per eventuali lavori in economia (0,010%) | € 0
13 IVA22%sul.lel.2 € 0
13 0 € 0
2 Oneri di conferimento a discarica:
2.1 oneri per rifiuti prodotti da lavori € 5.344,00
2.2 iva 22% su 2.1 € 1.175,68
6.519,68) €| 6.519,68
3 Spese tecniche:
3.1 Fondo incentivante
3.1.1] incentivi per funzioni tecniche rup (2%) € 8.804,45
3.2 Esecuzione lavori
3.2.1| direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione £ 0
3.2.2] liquidazione (art.194, comma 1, d.P.R. 207/10) € 0
3.2.3| controllo aggiornamento elaborati di progetto € 0
3.2.4| contabilita dei lavori a misura € 0
3.2.5) coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione 3 0
€ OL€E | O
33 verifiche e collaudi
3.3.1{ collaudo tecnico amministrativo € 0
3.3.2| attestato di certificazione energetica (art.6 d.lgs 311/2006)| € 1.788,09
3 Ol€ |0
3.3.3| Importo parcella - 23.849,92
3.4 Oneri previdenziali 4% su 3.3.3 € 954,00
3.4.1| Oneri previdenziali 4% su 3.3.2 € 71,52
3.5 lva22%su3.33e3.4 € 5.456,86
Iva22%su3.3.2e3.4.1 € 409,11
4 Altre somme:
4.1 Tassa autorita di vigilanza ll.pp. € 225,00
Totale somme a disposizione € | 7487154 | €| 74.871,54
C ECONOMIE DI SPESA - N
el Spese diverse: imprevisti + economie + iva compresa| € 138,47 o
c2 Ribasso d’asta| €| 172.293,27 -
c3 IVA sul ribasso lavori] €| 17.229,33 IREN
c4 Economie spese tecniche| € 22.034,93 —
c.5 Economie per oneri previdenziali su c.4| € 881,40 ] - -
c.6 Economie su lVAsuc.4ec.5 € 5.041,61 .
A detrarre maggiori oneri x conferimento in discarica | € -419,68
Sommano economie| € 217.199,33 !
D RISTORI art. 26 D.L. del 17/05/2022 da ribasso d'asta| € 111.098,74 111.098,74
TOTALE ECONOMIE 106.100,59 106.100,59‘
E TOTALE A + B +D+E | € 560.00,00
RIEPILOGO ‘




Importo lavori IVA compresa al 10%

294.722,04

Oneri di conferimento a discarica IVA compresa al 22%

Spese tecniche D.L. compreso oneri ed IVA al 22%

Spese tecniche R.U.P.

Attestato di certificazione energetica (art. 6 d.Igs 311/2006)

Tassa autorita di vigilanza Il.pp.

Importo ristori art. 26 D.L. del 17/05/2022

Totale economie

iM‘m;m‘mim:meﬁm o
N
N
o
e
~J
[at]

© 6.519.68

225,00
| 11108874

'106.100,59

| 560.000,00




COMUNE DI MODICA (RG)

SICILIA - ITALIA

PERIZIA DI ASSESTAMENTO
CONTABILE

DITTA COMMITTENTE:

COMUNE DI MODICA

AGENDA URBANA RAGUSA MODICA;

AZIONE4.1.1; EDIFICIO SCOLASTICO “ISTITUTO COMPRENSIVO PIANO GESU’ VIA PASCOLIN.9 -
MODICA - CUP: ]82B17000310006 — CIG: 897773AE0

ATTO DI SOTTOMISSIONE

o5 "'%\%;'
{ DNV:GL i
MOTTA INGEGNERI E ARCHITETTI SRL
Arch. Dario Motta Arch. Giulio Motta Ing. Lorenzo Motta
DESCRIZIONE Elaborazione Data Redazione F Sostituisce Elab.
PROGETTO PRELIMINARL ‘
PROGETTO DEFINITIVO |
PROGETTO ESECUTIVO
| Architettonico | Strutture Impianti
Q.E.
Molta Ingegneri e Architetti S.r.l. Societa di Ingegneria certificata ISO 9001-2015 ed RT21
per Verifiche ai fini della validazione progetti
Sede legale ed operativa Tel. + 39095506386
Viale V. Veneto, 131 - 95127 Catania. E-Mail mottaingarch@gmail.com

C.F. P. lva: 05695280874 — R.E.A. CT 423328 Pec mottaingarch@pec.it




CITTA’ DI MODICA
III SETTORE TECNICO
N.  RAP
SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N. 16117 REP.
DEL 19/07/2022 relativo ai lavori di cui al* “PO FESR 2014/2020 — asse priorita-
.rio 4 “energia sostenibile e qualita della vita” — Obiettivo tematico OT4- azione
‘4. I.1 — Agende Urbane Regionali — Comune di Modica — Titolo progetto: Inter-
venti di efficientamento energetico dell’edificio scolastico Istituto Comprensivq
“Piano Gesli via Pascoli n. 9 Modica™.
CUP J82B17000310006; Codice Caronte S1_1_27206; CIG: 897773AE0

L’anno duemilaventitre il giorno ( ) del mese di

in Modica, nel Palazzo di Citta.
TRA
L ingegnere Francesco Paolino Dirigente del 111 Settore Tecnico del Comune di
Modica, nato a Scicli il 22/11/1956 Cod. Fisc. PLN FNC 56522 [ 535G, il quale
interviene in questo atto in nome e per conto dell’ Amministrazione Comunale,
Codice Fiscale 00175500883, domiciliato per la carica presso la Sede Municipale |
di Palazzo San Domenico, Piazza Principe di Napoli, 17.
E
Il Sig. Leone Francesco, nato il 25 febbraio 1997 a Modica e ivi residente in Via
Nazionale Modica Ispica n.58, C.F. LNE FNC 97B25 F258A, nella qualita di
Amministratore unico dell’impresa “S.L. INFRASTRUTTURE S.r.l.” con sede in
_Modica Via Toscano n. 18, Partita IVA 01451810889.
_Premesso:

- Che con contratto del 19/07/2022 n. 16117 Rep. e registrato a Modica il




./..12022 al n. .... Serie 1T, per I'importo complessivo dei lavori di € 270.822,50
di cui € 261.675.99 per lavori al netto del ribasso d’asta offerto del 39,297% ed
€ 9.146.51 quali oneri per ["attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribas-
so d'asta, I"impresa “S.L. Infrastrutture S.r.l.” con sede a Modica in Via Toscano
n. 18, ha assunto ’appalto relativo ai lavori al’ “PO FESR 2014/2020 — asse prio-
ritario 4 “energia sostenibile e qualita della vita” — Obiettivo tematico OT4- azio-
ne 4.1.1 — Agende Urbane Regionali — Comune di Modica — Titolo progetto: In-
terventi di efficientamento energetico dell’edificio scolastico Istituto Comprensi-
vo “Piano Gest via Pascoli n. 9 Modica™:

Considerato durante |’esecuzione dei suddetti lavori. a causa della non reperibilita
delle componenti dell’impianto fotovoltaico previste in progetto (redatto nel
2019) ¢ sorta la necessita di effettuare n. 2 nuovi prezzi. inoltre sono state regi-
strate alcune economie riguardanti modeste variazioni quantitative, che costitui-
scono il normale assestamento somme, che hanno determinato la necessita di re-
digere una perizia di variante di assestamento contabile, come meglio evidenziate
e descritte nell’allegata relazione tecnica generale di adeguamento e modifiche
introdotte dalla perizia;

- Che la perizia altresi si rende necessaria per procedere all’adeguamento dei
prezzi di cui all’art. 26 del D.Lgs 50/2022 e successive modifiche ed integrazioni;
- Che, pertanto, conclusi i lavori si € determinata una minore spesa netta di
€ 2.893,38 rispetto all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi;

- Che in data 18/10/2023 ¢ stata redatta a cura della Direzione dei Lavori, acquisi-
ta il 13/11/2023 con prot. n. 55768, una perizia di variante di assestamento conta-
bile e adeguamento prezzi di cui all’art. 26 del D.L. 50/2022 dei lavori, per un

importo dei lavori al lordo di € 439.550,19 che al netto del ribasso d’asta del




39,297% offerto in sede di gara, tenuto conto della somma di € 2.822,03 per oneri
di sicurezza non soggetta a ribasso d’asta, si riduce a netti € 267.929,13;
- Che per contabilizzare tutti i lavori eseguiti ¢ stato necessario introdurre n. 2

nuovi prezzi ricavati da apposita analisi prezzi, rispetto a quelli gia previsti in

contratto originario e saranno anch’essi assoggettati al ribasso d’asta offerto;

In definitiva viene a determinarsi una minore spesa netta per lavori di €. 2.893,38

rispetto all’importo contrattuale originario;

Inoltre si ¢ rilevato che il contratto di appalto rientra nei casi previsti dall’art. 26

del D.L. 50/2022 per cui si & riconosciuto, dalla stazione appaltante, un maggiore

importo al netto del ribasso e nella misura del 90% di € 111.098,74 utilizzando le

somme derivati dal ribasso d’asta.

Conseguentemente alla nuova rimodulazione finale del quadro economico del

progetto, viene a determinarsi una economia complessiva finale pari ad €

106.100,59 come da tabella:

RIEPILOGO

Importo lavori IVA compresa al 10% € 294.722,04
Oneri di con_ferimento a discarica [VA compresa al 22% € 6.519.68
Oneri di conferimento a discarica IVA compresa al 22% € 30.260,78
Spese tecniche R.U.P. € 880445
Attestato di certificazione energetica (art. 6 d.Igs 311/2006) € 226872
Tassa autorita di vigilanza Il.pp. € 22500
Importo ristori art. 26 D.L. del 17/05/2022 €111.098,74
Totale economie € 106.100.59
Prezzo complessivo dell’opera € 560.00,00

Tutto cid premesso




Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1
Il Sig. Leone Francesco, nella qualita Amministratore unico dell’impresa “S.L.
INFRASTRUTTURE S.r.l.” con sede in Modica Via Toscano n. 18, Partita IVA
0145181088
- ha eseguito i lavori della perizia di variante di assestamento contabile secondo
gli stessi patti e condizioni del contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi
in esso allegati, oltre a quello concordato con il presente atto e tutti soggetti al ri-
basso d’asta del 39.297%.
- Accetta la quantificazione dei ristori previsti nella perizia di variante in funzio-
ne dell’esecuzione dei lavori eseguiti e contabilizzati cosi come previsti dall art.
26 del D.Lgs 2022 nella misura dell"90%:

Articolo 2
L’importo netto complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad € 267.929.12 al
netto del ribasso d’asta anzidetto comprensivo di € 2.822,03 per oneri di sicurezza, non
soggetti a ribasso d’asta.

Articolo 3
L'importo del presente atto di sottomissione risulta inferiore rispetto al contratto
principale pari a € 2.893,38 (euro duemilaottocentonovantatre/38) come appresso

specificato:

Importo netto lavori di perizia (senza ristori) € 267.929,12

A detrarre importo netto contratto principale € 270.822.50

Restano al netto € 2.89338
Articolo 4

Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs. 19



aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii., sono concordati i nuovi prezzi indicati al
successivo Articolo 5, sui quali sara applicato il ribasso contrattuale del
39,297%.

Articolo 5

ELENCO NUOVI PREZZI

NP.01 Fornitura e posa in opera di impianto fotovoltaico della potenza di 21320

Wp, costituito da n. 52 moduli in silicio monocristallino da 410 Wp con

efficienza del panello > 17% (STC). struttura in alluminio anodizzato resistente alla

torsione, telaio in vetro con carichi resistenti fino a 475 kg/m2 e trattamento
antiriflesso della superficie. Scatola di connessione con 3 diodi di by-pass IP 67

secondo la IEC 62790, completa di cavo solare ¢ accoppiatori multicontact per

cavo solare. Il panello deve garantire una temperatura di esercizio tra - 40°C e +

85°C, ed una tensione massima di sistema pari a 1000V. Il pannello deve essere
garantito minimo per 20 e garantire al massimo un decadimento < 0,25% annuo,

certificato secondo la [EC 61215 nonché certificato in classe | secondo Ia

UNIB457/9174 -
A corpo €.21.502,07

(euro ventunomilacinquecentodue/07);

NP.02 Fornitura e posa in opera di gruppo di conversione trifase (inverter). Ran-
ge di tensione FV, MPPT (Umpp) : 320 800V. Ripple di tensione CC (Upp) : <

10%. Dispositivo di separazione CC : sezionatore o dispositivo elettronico Elec-

tronic Solar Switch. Varistori controllati termicamente. Monitoraggio della di-

spersione di terra. Protezione contro I'inversione di polarita: diodo di cortocircui-
to. Tensione nominale CA (Uca, om) : 230V/400V - 160V/280V. Frequenza no-

minale CA (fca, nom) : 50Hz. Resistenza ai cortocircuiti, regolazione corrente.




Collegamento alla rete: morsetto CA. Grado di rendimento: 95% - 99%. Grado di ‘
protezione: [P65.
Garanzia sul prodotto 5 anni.
Conforme alla CEI 0 — 21 ed alle prescrizioni del gestore di rete.
Potenza con tolleranze di -/+ 1000 Wp. — 30000 Wp
A corpo €.5.099,20
(euro cinquemilanovantanove/20);
Articolo 6
Per I'esecuzione dei lavori verra redatta una sola contabilita ed eseguito un solo
collaudo:
I"impresa assume |'onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto di
sottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri in dipendenza della
variazione in pit dei lavori oltre il quinto d'obbligo previsto dal Capitolato
Generale d'Appalto. nonché di accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti
I'appalto dei lavori principali del succitato contratto.
Il presente atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per |'impresa,
mentre lo sard per I’Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e
I"approvazione dello stesso.
Articolo 7
L’Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale
d*Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato
con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori,
tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche.
Articol;) 8

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel




rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 15 del contratto d’appalto N. 16117
di Rep. del 19/07/2022.
Ai sensi dell’art. | della Legge 24 Dicembre 2007 n® 244, al fine di assicurare
ll’effetliva tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, le
fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono indicare il
CIG: 897773AE0 CUP: 182B17000310006
II Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture ¢ il seguente: KANWGW
Articolo 9
Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso d’uso.
Articolo 10 - Certificazione antimafia
Si prende atto che I'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di
Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n° 159/2011 e ss.mm.ii,
dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di
ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.
Articolo I1 - Informativa trattamento dati
I Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,
.informa I’Appaltatore che trattera i dati contenuti nel presente contratto
esclusivamente per lo svolgrimento delle attivita e per I'assolvimento degli
obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.
IL DIRIGENTE DEL 11l SETTORE

(Ing. Francesco Paolino)

L' IMPRESA

(Leone Francesco)




' Impegno |  Data i Importo ' Intervento/Capitolo | Esercizio
vP 2o \\z - _\\Z\z i 6’%?\76% 0o Eloo 1:\{6 B
}13‘03\?‘ Y | l?,\a,i é"»’ghw)p\ﬁ LER PIP( ________ | loch
/mf’. ‘2touf202e 3ojutfee | € APL 56, 05 o[F6 | 10ce
dco hRbe  Izolufrz | € AW 30l 00 /{ PT B . .

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

agosto 2000, n. 267:

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante [’assunzione dei
seguenti impegni contabili. regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1. del D.Lgs. 18

Modica. C H 11 ( Z3

%QOQ 11 Responsabile del §gfvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria. il pregente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE \

Visto per i controlli e riscontri amministrativi. contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento. ai sensi dell art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 3 0 NOV. 2023 a1 5 DIC. 2023 . ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica.

[l Responsabile della pubblicazione




